N. 2215

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 31 VII 1683

Notum facit papam gavisum esse, quod rex mox in bellum ibit. Mandatur 
nuntio, ut iterum atque iterum regem et alios viros nobilissimos commoneat Hun-
gariam et totum mundum Christianum in maximo periculo versari.

Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 97r-v.

Al medesimo.
Somma contentezza hanno recata a N.ro Signore gl’avvisi di V.ra Si-

gnoria Ill.ma1, che la Maestà del Re a proporzion del tempo nel qual di-
segna di partire, possa giunger co’ suoi valorosi soldati opportunamente 
a far le concertate diversioni, ch’ella mi accenna e che possono riuscir sì 
vantaggiose alla difesa dell’Ungheria e della Christianità. Il medesimo con 
tutto ciò Sua Santità vorrebe sentir dell’esercito di Lituania, per cui co-
manda ch’ella non lasci di dare stimolo alla Maestà Sua et a chi occorra, e 
con [97v] tanto più viva efficacia quanto maggiore si rende giornalmente 
il pericolo di quelle provincie, hoggi innondatea e da ribelli e da barbari. 
E auguro a V.ra Signoria Ill.ma etc. Roma, �1 Luglio 168�.
a

 in textu: innodate

1 Cf. N. 2206. 
1 Cf. N. 2157. 

  77

N. 2216

Monaci OSBM Opitio Pallavicini

Zyroviciis, 31 VII 1683

Docent eum metropolitam, contra nuntii de ea re sententiam, capitulum ge-
nerale ordinis in diem 25 VII convocavisse et ordinis protoarchimandritam se fe-
cisse atque bona ad consultorem pertinentia viris sibi intimis, saepe indignis, tra-
didisse atque operam dedisse, ne expostulatio Romam mitteretur. Monachi nun-
tium admonent, quod sibi tempore idoneo auxilio venire promisit.

Or.: APF, SC, Moscovia, Polonia, Rutheni 2 f. 144r-v.
Ed.: Welykyj, Litterae Basilianorum I, p. 136-137.

Illustrissime et Rev.me Domine Domine et Patrone Colendissime.
Hactenus dolor noster disertus utcunque fuit in auribus Ill.mae Domi-

nationis V.rae, nunc cum recens novis iisque extremis ausis ab Ill.mo D.no 
Metropolitano1 irritatur, magnitudine moleque sua pressus in stuporem 
plane vertitur, referet tamen Venerabilis Pater, Ordinis Consultor2 praesen-
tiumque lator, quomodo quaque arte dictus Ill.mus D.nus Metropolitanus, 
praetextu Congregationis seu Capituli Generalis, quod contra tot declara-
tiones Ill.mae Dominationis V.rae in contrarium aggressus est ad diem vi-
gesimam quintam Iulii celebrare, omnia nobis simul monasteria eorumque 
bona, ac denique ipsa officia, etiam perpetua, uti sunt consultoratus, 
ademerit, atque in se ipsum protoarchimandriam, caetera vero munia in 
eos, qui a suis partibus sunt, utcunque impares et inidoneos transtulerit, 
ut videlicet arreptum recursum nostrum Romam causaeque prosecutionem 
sublatis eius praesidiis remoraretur praecideretque, ac denique in maiores 
nos, quam hactenus perpessi sumus, praecipitaret calamitates. Quare nunc 
tempus adest urgetque ut promissam nobis ad initium causae ab Ill.ma 
Dominatione V.ra opem eamque celerem ac efficacem supplicibus [144v] 
geminatisque precibus imploremus, quod et cernui ad plantasque Ill.mae 
Dominationis V.rae provoluti agimus, et eidem multos prosperrimosque 
ac caelestium favorum feraces praecamur annos. Datum Zyroviciis, die 31 
Iulii, anno Domini 168� etc.